[image: ]

Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

[bookmark: _Hlk32246896]REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS - ATA 001/2024

[bookmark: _Hlk162516998]Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às vinte e uma horas, no plenário da Câmara Municipal de Schroeder, reuniram-se os integrantes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e os integrantes da Comissão de Finanças e Orçamentos, para uma reunião extraordinária conjunta, com a participação da Assessoria Legislativa desta Casa. Presentes os vereadores Claudimir Lindner; Ildemar Zoz, Adriano Dias Furtado, Eroldo Wudke e a vereadora Ana Claudia Locilha de Oliveira; e ainda a Assessora Legislativa Jeneffer Mayara da Luz. A Assessora Legislativa, deu boas vindas a todos e, por haver quórum regimental, iniciou-se a deliberação dos projetos, sendo deliberado sobre a seguinte pauta: 1) PROJETO LEI COMPLEMENTAR DO LEGISLATIVO 01/2024, de autoria do Legislativo, pela Mesa Diretora, que concede reajuste aos servidores do Poder Legislativo Municipal e dá outras providências. Designada relatoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final para a vereadora Ana Claudia Locilha de Oliveira, e da Comissão de Finanças e Orçamentos, para o vereador Adriano Dias Furtado. Após análise e discussão, as comissões decidiram dar parecer favorável, opinando pela aprovação do projeto; 2) PROJETO DE RESOLUÇÃO 04/2024, de autoria do Legislativo, pela Mesa Diretora, que altera o art. 3º da Resolução n. 001/2011, que concede auxílio-alimentação aos servidores da Câmara Municipal de Schroeder e adota outras providências. Designada relatoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final para o vereador Claudimir Lindner, e da Comissão de Finanças e Orçamentos, para o vereador Eroldo Wudke. Após análise e discussão, as comissões decidiram dar parecer favorável, opinando pela aprovação do projeto. Sem mais a tratar, eu, Jeneffer Mayara da Luz, Assessora Legislativa da Câmara Municipal de Schroeder, estando presente como a servidora incumbida de assessorar a comissão, lavro a presente ata, lida por mim e assinada por todos. A presente reunião também foi gravada em áudio e vídeo e encontra-se arquivada nesta Casa Legislativa.
Schroeder, SC, 01 de abril de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

       Ana Claudia Locilha De Oliveira            Claudimir Lindner                      Ildemar Zoz
                           Presidente                                          Vice-Presidente                            Membro

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

         Adriano Dias Furtado                          Claudimir Lindner                       Eroldo Wudke
                     Presidente                                                Membro                                           Membro

Jeneffer Mayara Da Luz
Assessora Legislativa
	Avenida dos Imigrantes, n. 2.520 – Caixa Postal 41 – Centro – CEP: 89275-000 – Schroeder – Santa Catarina – Fone/Fax (47) 3374-1410/3370-4845 – www.camaraschroeder.sc.leg.br – camara@camaraschroeder.sc.gov.br
image1.png